
Vás zvou na seminář

Budoucnost nejen církevních lesů
Mýty a fakta o stavu a možném budoucím vývoji českých lesů ve

vazbě na přístup odpovědného vlastníka
 

Dnešní překotná doba s sebou přináší pro nestátní vlastníky lesů
neprobádané výzvy. Zadání pro vedení nestátních lesnických
podniků je v současnosti stejné, jako bylo i v minulosti, a to
dlouhodobé udržitelné naplnění funkce hospodářské při
současném plnění funkcí mimoprodukčních, při ctění platné
legislativy.
Absolventi lesnických škol perfektně znají postupy a přístupy
matadorů Hegera, Konšela, Bohdaneckého a dalších. Již méně je
lesníkům známo, jak nakládat se svěřeným lesním majetkem s
ohledem na dlouhou produkční dobu a rychlý vývoj vnějších
podmínek. Jak naplňovat za této situace nejen funkci produkční,
ale i jaký je veřejný zájem a jak ho naplňovat v soukromých
lesích? A kde na to vzít prostředky?

Z přednesených referátů a následné moderované neformální
debaty bychom rádi posunuli dál své poznání o možném
směřování středoevropského lesnictví a o tom, jak dále
postupovat s obnovou a výchovou lesa. Jak přistupovat k
nutnosti přestavby lesa v Brdech ve 4. - 6. LVS. A kolik na to ještě
máme času? A za jakých podmínek je možné plánovat
valorizovaný výnos z lesa 4 – 6 000 Kč/ha/rok?

Nejen církevní vlastníci lesa, kteří mají na výnos z lesního
majetku vázáno financování svých dalších aktivit, se lesníků
právem ptají, zda mohou na výnosovost lesa v dnešních
intencích spoléhat i nadále. Alternativou pro ně je prodej lesa a
investování do jiných odvětví. Co jim má kvalifikovaný lesní
hospodář odpovědět?

To jsou otázky, kterým se zatím mnohdy vyhýbáme. Odpovědi se
zcela jistě v čase mění. Seminář se pokusí zčásti poodhalit dnešní
úroveň poznání.



8:30 – 9:00       Registrace

9:00 – 9:15        J.  Exc.  Mons.  Jan Graubner:  Úvodní slovo arcibiskupa

9:15 – 9:45        Mons. ThDr.  Jan Balík,  PhD. generální  vikář AP :         
                          Očekávání a úkoly vlastníka lesa pro správce svého   
                              lesního majetku na příkladu AP

9:45 – 10:15       doc. Ing.  Radek Pokorný,  Ph.D. ,  Mendelova univerzita     
                          v Brně: Globální  změna jako výzva pro české lesnictví

10:15 – 10:45      doc. Ing.  Vít  Šrámek, Ph.D. ,  VÚLHM Jí loviště Strnady: 
                          Současný zdravotní stav lesů a stav lesních půd

10:45 – 11 :00      přestávka, drobné občerstvení

11 :00 – 11 :30       RNDr.  Ondřej  Sedláček,  Ph.D. ,  Př írodovědecká fakulta 
                          Univerzity Karlovy:  Biodiverzita a lesní hospodářství

11 :30 – 12:00      prof.  Ing.  Jiří  Remeš Ph.D. ,  ČZU Fakulta lesnická a  
                          dřevařská: Hlavní adaptační opatření pro pěstování    
                              lesů

12:00 – 12:30     doc. Ing.  Tomáš Vrška, Dr. ,  Mendelova univerzita v 
                          Brně:  Praktické modely pěstování lesů pro změnu 
                              kl imatu

12:30 – 13:15      přestávka, oběd

13:15 – 13:45      Ing.  Václav Lidický  MZe :  Budoucnost českého  
                              lesnictví  z  pohledu státu,  uspokojování veřejného 
                              zájmu v nestátních lesích v době klimatické změny

13:45 – 14:15      Ing.  Martin Chytrý,  Ph.D.  ,  ekonom VLS Hořovice:   
                          Ekonomické výhledy lesnicko-dřevařského sektoru i    
                              ve vazbě na uspokojování veřejného zájmu v  
                              nestátních lesích

14:15 – 14:30      Ing.  Milan Mochán,  jednatel AP lesnická s.r .o. :   
                          Naplňování zadání vlastníka lesa v době klimatické 
                              změny, nutnost vystoupení ze stereotypu lesnického 
                              provozu v podmínkách správy nejen církevních lesů

14:30 – 15:00     moderovaná diskuse

              
Organizační pokyny pro účastníky:
         -  Seminář se koná: 22.5.2024 v sále Kardinála Berana v Arcibiskupském paláci, 
            Hradčanské náměstí 56/16, Praha 1
         -  Přihlášku najdete od 1.4.2024 na www.aplesnicka.cz, registrujte se nejpozději 
             do 10.5.2024
         -  Parkování pro účastníky v místě není možné
         -  Vložné se nevybírá, občerstvení včetně oběda zajištěno
         -  Všem účastníkům zde sdělujeme, že v rámci semináře budou pořizovány fotografické 
             záznamy. Tyto materiály budou publikovány v materiálech ve vztahu k semináři.   
             Prostřednictvím registrace na seminář účastníci souhlasí s touto formou publikace.

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fis.mendelu.cz%2Flide%2Fclovek.pl%3Fid%3D9786%3Bzpet%3Dhttps%3A%2F%2Fis.mendelu.cz%2Fpracoviste%2Fpracoviste.pl%3Fid%3D48%2Cnerozbaluj%3D1&data=05%7C02%7Cmilan.mochan%40aplesnicka.cz%7Cedb3bfe669ef465f496308dc2707706a%7C03df8d14c08a447b88078b7843ee38d1%7C0%7C0%7C638428160115834848%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=dWfirKqKPju1qSkrUb8Sxmg0WtsUcYH6Naytvhyce%2B0%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fis.cuni.cz%2Fwebapps%2Fwhois2%2Fosoba%2F1449947624325683&data=05%7C02%7Cmilan.mochan%40aplesnicka.cz%7Cedb3bfe669ef465f496308dc2707706a%7C03df8d14c08a447b88078b7843ee38d1%7C0%7C0%7C638428160115815837%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=mPI0pwVzHmJ4e%2B5hyRpsSjjPIN0HFo%2FJPVUFwkZUhdc%3D&reserved=0
http://www.aplesnicka.cz/

